

Wołów, 18.06.2019r.

10/PCM/2019/ZP/A

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ - 6

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 10/PCM/2019/ZP/A **Dostawa fabrycznie nowego ambulansu typ B wraz z wyposażeniem dla Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie Spółka z o. o. III.**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie pod pojęciem „fabrycznie nowego ambulansu” zawartym w SIWZ oraz wzorze umowy także pojazdy z przebiegiem technicznym – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/ przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, przebieg nie większy niż 100 km.

Pytanie 2

Czy nie doszło do omyłki w SIWZ oraz ogłoszenia przy określeniu terminu płatności pierwszej raty? W rozdziale I pkt 3.10. SIWZ oraz pkt II 4) ogłoszenia Zamawiający wskazał, że każda rata płatna będzie do 30 dnia każdego miesiąca, poczynając od 30 lipca 2019r., czyli przed ostatecznym terminem realizacji zamówienia, określonym w SIWZ na 31.07.2019r. Natomiast wzór umowy w §3 ust 2 oraz formularz oferty w pkt 18 wskazuje na 30.08.2019r. jako początkową datę płatności rat.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuję iż, omyłkowo wskazał datę 30.07.2019r. Prawidłowa data 30.08.2019r. Zamawiający modyfikuje SIWZ oraz ogłoszenie o zamówieniu-dostawy nr 557398-N-2019 z dnia 06.06.2019r.

Pytanie 3

Proszę o zmianę rozdziału I pkt 3.11 SIWZ oraz par. 1 ust. 3 lit. h wzoru umowy w zakresie jakim niniejsze postanowienie wskazuje, że przeglądy gwarancyjne wraz z kosztami transportu dotyczą ambulansu. Przedmiotem dostawy jest jeden ambulans, więc okres gwarancji, przeglądy i koszty transportu do serwisu gwarancyjnego nie będą odnosiły się do kilku ambulansów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuję pkt. 3.11 SIWZ oraz §1 ust. 3 lit. h.

Pytanie 4

Proszę o wyjaśnienie, kto będzie ponosił koszty transportu ambulansu (Zamawiający czy Wykonawca), ponieważ w par. 2 ust. 1 wzoru umowy określono, iż odbiór odbywa się na koszt i ryzyko Zamawiającego, natomiast w Formularzu ofertowym podano, iż cena Wykonawcy powinna obejmować także koszty transportu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza odbiór przedmiotu zamówienia na terenie RP.

Pytanie 5

Proszę o zmianę par. 1 ust. 6 wzoru umowy poprzez usunięcie zapisu „, nawet za zgodą Zamawiającego”. Zapis ten pozostaje w sprzeczności z rozdziałem I pkt. 3.18 SIWZ, który stanowi, że Wykonawca może powierzyć wykonanie zamówienia podwykonawcom bez konieczności uzyskiwania na to zgody Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje SIWZ w w/w zakresie.

Pytanie 6

Proszę o usunięcie zapisu „, Wykonawca realizuje przedmiot zamówienia własnymi siłami. Powierzenie wykonania części przedmiotu umowy innym dostawcom wymaga uprzedniego zawiadomienia Zamawiającego”, zawartego w par. 1 ust. 5 wzoru umowy. Zgodnie z rozdziałem I pkt. 3.18 SIWZ, Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Proszę o wykreślenie z rozdziału I pkt 8 SIWZ zawierającego wykaz dokumentów, które należy złożyć na wezwanie Zamawiającego zapisu: „, Świadectwo homologacji pojazdu skompletowanego (ambulans typ B wraz z zabudową medyczną, Podsumowanie Badań oraz Certyfikat Zgodności zgodnie z PN-EN 1789+A2:2015-01”. Zgodnie z rozdziałem I pkt 8.3.8 SIWZ oraz sekcją III.6 ogłoszenia o zamówieniu ww. dokumenty mają zostać dostarczone przy dostawie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, modyfikuje SIWZ.

Pytanie 8

Proszę o wykreślenie z pkt 7 poz. Nadwozie załącznika nr 4 do SIWZ zapisu „, stosowny dokument dołączyć do oferty”. Zgodnie z rozdziałem I pkt8 SIWZ świadectwo homologacji oraz podsumowanie z badań należy złożyć na wezwanie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, modyfikuje SIWZ.

Pytanie 9

Proszę o modyfikację pkt. 8.3.6 SIWZ poprzez wykreślenie z niego zdania drugiego: „, Zamawiający prosi zaznaczenie w złożonych materiałach informacyjnych zapisów potwierdzających spełnienie wymaganych parametrów” . Nie wszystkie parametry wskazane przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia muszą być odzwierciedlone w materiałach informacyjnych, katalogach, folderach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Proszę o dostosowanie treści Formularza Oferty do treści rozdziału I pkt 14.2.1 SIWZ. Formularz Oferty nie zawiera poz. „powiat” oraz „adres strony internetowej”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikują pkt. 14.2.1 SIWZ.

Pytanie 11

Proszę o wykreślenie obowiązku przedłożenia wraz z ofertą zparafowanej umowy, o którym mowa w pkt. 8.3.10 SIWZ oraz oświadczenia zamieszczonego pod treścią wzoru umowy, tj. „,W przypadku wyboru mojej oferty w trybie przetargu nieograniczającego nr postępowania, zobowiązuję się podpisać z Zamawiającym umowę wg powyższego wzoru”. Pkt. 24 Formularza ofertowego zawiera oświadczenie Wykonawcy, że zapoznał się z istotnymi postanowieniami umowy i nie wnosi do nich zastrzeżeń. Złożenie takiego oświadczenia jest wystarczającym potwierdzeniem, że Wykonawca akceptuje warunki umowy, nie ma więc potrzeby spełniania ponadto obowiązku określonego w pkt. 8.3.10 SIWZ czy składania oświadczenia wskazanego pod treścią wzoru umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. Ponadto Zamawiający informuję, że Wzór umowy-parafowany przez Wykonawcę należy złożyć na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie 12

W związku z zapisem pkt 20.7 SIWZ oraz pkt 23 Formularza Ofertowego, proszę, aby Zamawiający wyraził zgodę na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym. Zamawiający prześle Wykonawcy podpisane przez siebie dwa egzemplarze umowy za pośrednictwem poczty, a Wykonawca odeśle mu pocztą jeden egzemplarz obustronnie podpisanej umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym, tj. wysłane są 2 egzemplarze umowy do Wykonawcy, po podpisaniu umów przez Wykonawcę umowy zostają odesłane do Zamawiającego, a po podpisaniu przez Zamawiającego jeden egzemplarz zostanie odesłany do wykonawcy.

Pytanie 13

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt 4 rozdział III Formularza ofertowego. Na etapie składnia ofert Wykonawca nie wie, które z pośród osób uprawnionych do reprezentacji Wykonawcy będą obecne i będą mogły podpisać umowę z Zamawiającym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Proszę o potwierdzenie, że przez koszty ubezpieczenia, o których mowa w par. 3 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający rozumie koszty ubezpieczenia na czas transportu ambulansu do siedziby Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15

Prosimy o modyfikację §3 ust. 4 oraz §4 ust. 3 wzoru umowy w miejscach, gdzie umowa wskazuje na „urządzenia”. Przedmiotem postępowania nie jest dostawa „urządzenia”, tylko ambulans.

ODPOWIEDŹ: Przedmiotem postępowania są urządzenia medyczne (pompa infuzyjna jednotorowa) oraz ambulans z wyposażeniem.

Pytanie 16

Prosimy o usunięcie §4 ust. 3 wzoru umowy. Wskazane postanowienie przyczyni się do znacznego wzrostu ceny oferty, gdyż Wykonawca będzie musiał uwzględnić możliwość znacznego przedłużenia okresu gwarancji. Zamawiający zastrzega już możliwość przedłużenia okresu gwarancji o czas naprawy, a wskazane postanowienie stanowi dodatkowe obostrzenie obowiązków gwarancyjnych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

W razie braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że tylko konieczność wymiany całego ambulansu wraz z zabudową i wyposażeniem będzie rozpoczynała bieg terminów gwarancji na nowo.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu §3 ustęp 5 projektu umowy i nadanie mu treści: „Terminem zapłaty jest data uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wyraża zgodę na skrócenie gwarancji dostępności części zamiennych przez okres min. 5 lat. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres min. 10 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania

części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20

Z uwagi na rozbieżność w zakresie sposobu płatności kar umownych określonych w par. 5 ust. 2 i 4 wzoru umowy, proszę o ujednoczenie powyższych zapisów wzoru umowy poprzez usunięcie zapisu zawartego w par. 5 ust. 2 wzoru umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Paragraf 5 ust. 2 odnosi się do potrącenia wymagalnych kar umownych, tj. po upływie terminu z paragrafu 5 ust. 2 umowy, po którego zrealizowaniu możliwym będzie potrącenie.

Pytanie 21

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 484 § 2 k.c. dłużnik może żądać zmniejszenie kary umownej w wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana prosimy o zmianę zapisów §5 ust. 1 lit. a i c wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kar umownych z 1,5 % do 0,5 %.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 wzoru umowy w taki sposób, aby były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Utrzymanie Zapisów w dotychczasowej formie powodują, iż wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej nawet w sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za wystąpienie zdarzenia stanowiącego podstawę do naliczenia kar.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie wskazanego w §6 ust. 5 wzoru umowy terminu 7 dni na 10 dni roboczych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że odpowiedni termin, o którym mowa w par. 2 ust. 3 wzoru umowy, jaki Zamawiający wyznaczy Wykonawcy do wykonania umowy nie będzie krótszy niż 10 dni roboczych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje SIWZ.

Pytanie 25

Prosimy o wykreślenie z §6 ust. 5 wzoru umowy fragmentu „lub przedmiot umowy wykonuje w sposób wadliwy lub niezgodny z umową”. Wskazane postanowienie daje Zamawiającemu możliwość odstąpienia od umowy już w przypadku najmniejszego uchybienia w realizacji umowy i nie wskazuje jasnym podstaw do skorzystania z prawa odstąpienia. Zastrzeżenie prawa odstąpienia od umowy z powodu jej wadliwego lub niezgodnego z umową wykonania uznać należy za zbyt rygorystyczne. „Zgodnie z zasadą pacta sunt servanda umowa skutecznie zawarta wiąże obie strony, nie powinna być zmieniana ani rozwiązywana, lecz wykonana realnie do końca. Wyjątki są dopuszczalne, z woli stron w obrocie powszechnym, natomiast w zamówieniach publicznych – w granicach przyzwolenia ustawowego. Zakaz zastrzegania prawa odstąpienia od umowy o zamówienie publiczne w ujęciu art. 395 kc nie został co prawda sformułowany wyraźnie w prawie polskim, jednak jest on oczywisty na tle wyjątkowych przypadków jednostronnego rozwiązania umowy przez zamawiającego przewidzianych w art. 145-145a Pzp.”(R.Szostak, „Umowy o zamówienia publiczne w zarysie”, s. 219).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26

Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający poprzez dodanie do § 8 wzoru umowy punktów o następującym brzmieniu:

- a) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;
- b) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- c) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- e) zastąpienie sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- f) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określił katalog zmian umowy w §8 wzoru umowy.

Pytanie 27

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w § 5 ust. 1 lit. b wzoru umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o zmianę w § 5 ust. 3 wzoru umowy na następujący zapis: „ Strony mogą dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg zachowania w tajemnicy przez Wykonawcę wszelkich informacji, o których mowa w par. 9 wzoru umowy nie dotyczy sytuacji, kiedy Wykonawca powierzy wykonanie części zamówienia podwykonawcom.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z § 1 ust. 6 wzoru umowy „Jeżeli jednak Wykonawca zleci wykonanie niektórych czynności innym podmiotom (nawet za zgodą Zamawiającego), ponosi on pełną odpowiedzialność za działania innych Wykonawców, którym zadanie powierzył.”

Pytanie 30

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku ceny oferty niepodzielnej na równe raty. W tym przypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31

Proszę o wskazanie wymaganej w okresie gwarancji liczby przeglądów ambulansu/sprzętu medycznego, o której mowa w pkt 2 załącznika nr 4 do SIWZ Warunki Gwarancji i Serwisu.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ, 2 przeglądy w okresie 2 lat.

Pytanie 32

Proszę o wydłużenie terminu wskazanego w pkt 3 załącznika nr 4 do SIWZ Warunki Gwarancji i Serwisu do 10 dni roboczych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.



Pytanie 33

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić ambulans zastępczy w przypadku naprawy i serwisu ambulansu trwającego dłużej niż 6 dni roboczych, a nie trwającej dłużej niż 6 dni roboczych naprawy i serwisu sprzętu medycznego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 34

Prosimy o zmianę wskazanego w pkt 6 zał. nr 4 do SIWZ Warunki gwarancji i serwisu terminu naprawy z 10 na 15 dni roboczych. Pragniemy poinformować, iż w przypadku poważniejszych awarii ambulansu (np. w przypadku naprawy silnika) termin 10 dniowy może okazać się niewystarczający. Ponadto termin 10 dniowy może być za krótki w przypadku konieczności sprowadzenia części niezbędnych do naprawy ambulansu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 35

Proszę o zmianę pkt 7 załącznika nr 4 do SIWZ Warunki gwarancji i Serwisu poprzez wykreślenie zapisu o natychmiastowej wymianie podzespołu na nowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 36

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie „pełnego serwisu pojazdu bazowego” zawarte w pkt. 3.8 SIWZ. Proszę o wyjaśnienie co dokładnie ma wchodzić w zakres pełnego serwisu pojazdu bazowego.

ODPOWIEDŹ: Przeglądy gwarancyjne wymagane przez producenta pojazdu oraz przedziału medycznego.

Pytanie 37

Proszę o wykreślenie z pkt 8 zał. nr 4 do SIWZ Warunki Gwarancji i Serwisu zapisu o możliwości zgłaszania awarii przez 24 godziny 365 dni w roku telefonicznie. Jest to wymóg niemożliwy do zrealizowania, gdyż pracownicy odpowiedzialni za przyjmowanie zgłoszeń pracują w dni robocze do godz. 16:00.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 38

Proszę o zmianę czasu reakcji wskazanego w pkt 9 Warunków Gwarancji i Serwisu z 2 dni na 3 dni oraz o potwierdzenie, że czas reakcji serwisu liczony będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie faxy lub e-mail, z tym zastrzeżeniem, że fax lub e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym. Zapis zawarty w pkt 8 i 9 będzie niemożliwym do zrealizowania w przypadku wysłania zgłoszenia w dniu ustawowo wolnym od pracy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 39

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez dzień roboczy rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

ODPOWIEDŹ: Tak.

Pytanie 40

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia na rzecz Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru? W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wskazanie czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorzec Wykonawcy. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, aby umowa zastawu rejestrowego zawarta



została na wzorze Wykonawcy, prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru umowy zastawu rejestrowego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego. Zamawiający prosi o przedstawienie przez Wykonawcę wraz z ofertą wzoru umowy na ustanowienie zastawu rejestrowego, po zapoznaniu się z treścią projektu, udzieli odpowiedzi.

Pytanie 41

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 42

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy poniższy zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny” Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 43

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 44

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy. W razie odpowiedzi odmownej prosimy o załączenie wzoru weksla i deklaracji wekslowej do odpowiedzi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 45

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o wskazanie kiedy Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel wraz z deklaracją.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 46

Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 47

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48

Prosimy o odpowiedź, poprzez wskazanie jednego z podanych poniżej przedziałów, jaką ilość pracowników zatrudnia Zamawiający:

- a) mniej niż 10 pracowników
- b) od 10 do 50
- c) od 50 do 250
- d) powyżej 250

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zatrudnia powyżej 250 osób.



Pytanie 49

Prosimy o wskazanie w jakim przedziale mieszczą się roczne przychody Zamawiającego :

- a) mniej niż 2 mln Euro
- b) od 2 mln Euro do 10 mln Euro
- c) od 10 mln Euro do 50 mln Euro
- d) powyżej 50 mln Euro.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający mieści się w przedziale od 2 do 10 mln euro.

Pytanie 50

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego następujących dokumentów:

- Sprawozdanie F-01 lub bilans i rachunek zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał kalendarzowy [zgodnie z ustawą o rachunkowości],
- Sprawozdanie z działalności za ostatni pełny rok sprawozdawczy,
- Opinia i raport (lub sprawozdanie) biegłego rewidenta, rachunek przepływów pieniężnych za ostatni pełny rok sprawozdawczy
- Uchwała o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i podziale wyniku finansowego za ostatni pełny zakończony rok sprawozdawczy,
- CIT -8 za ostatnie 2 lata Wnioskodawcy [wymagany jeśli podmiot nie jest badany przez biegłego],
- zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia); dopuszczalny skan dokumentu,
- zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec US (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia); dopuszczalny skan dokumentu.
- upoważnienie do weryfikacji w bazie BIG,
- informacja, czy Zamawiający jest zadłużony w innym bankach lub/i instytucjach finansowych (obejmująca: nazwę wierzyciela, produkt, kwotę udzielonego finansowania oraz pozostałego do spłaty, wysokości miesięcznych rat kapitałowych, zabezpieczenie).
- Informacja o należnościach i zobowiązaniach handlowych Zamawiającego, przeterminowanych > 90 dni (wraz z kwotą i nazwą dłużnika/wierzyciela, którego udział przekracza 10%.

ODPOWIEDŹ: Rachunek Zysków i Strat oraz Bilans ze sprawozdania finansowego nie zostały zatwierdzone uchwałą Zgromadzenia Wspólników, wobec czego nie mogą zostać ujawnione w obrocie prawnym. Sprawozdanie jest badane przez Biegłego Rewidenta, a uchwała o jego zatwierdzeniu będzie głosowana 26 czerwca na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników, po czym zostanie ujawnione w KRS, natomiast za rok 2017 są dostępne w aktach rejonowych spółki prowadzonych przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia- Fabrycznej. Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat za ostatni zamknięty kwartał kalendarzowy.

Zamawiający do wyjaśnień treści SIWZ załączy zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami wobec ZUS (nie starsze niż 30 dni przed datą dostarczenia), natomiast Spółka nie jest w posiadaniu zaświadczenia o niezaleganiu z płatnościami wobec US nie starszego niż 30 dni, tym samym w czasie zakreślonym do odpowiedzi na pytania nie jest w stanie sprostać procedurze zawnioskowania i uzyskania tych odpowiedzi.

Jeżeli chodzi o informację, czy Zamawiający jest zadłużony w innym bankach lub/i instytucjach finansowych (obejmująca: nazwę wierzyciela, produkt, kwotę udzielonego finansowania oraz pozostałego do spłaty, wysokości miesięcznych rat kapitałowych, zabezpieczenie), Zamawiający informuje, że nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, wobec jego nieprecyzyjności, co wykonawca rozumie pod pojęciem „zadłużenia” i o jakie produkty finansowe autor pyta, szczególnie, że spółka posiłkuje się kredytem odnawialnym w rachunku bankowy, zadłużenie może być definiowane jako łączna wartość zaciągniętych kredytów i pożyczek lub należności na rzecz banku jedynie o charakterze przeterminowanym.

Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie upoważnienia do weryfikacji w bazie BIG.



Zamawiający informuje, że nie posiada zobowiązań handlowych przeterminowanych > 90 dni, a należności przeterminowane > 90 dni wynoszą 404 058,04 zł (stan na dzień 30.04.2019r).

Zamawiający ponadto informuje, że w związku z obowiązującym RODO obowiązuje ochrona danych osobowych kontrahentów PCM w Wołowie Sp. z o.o.

Pytanie 51

Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

ODPOWIEDŹ: 100%.

Pytanie 52

Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z ewentualnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z art. 38 PZP.

Pytanie 53

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający silnik: wysokoprężny turbodiesel o pojemności 1968 cm³.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 54

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans zabudowany w 2019r. na pojeździe bazowym w 2018r.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 55

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający skrzynię: automat.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 56

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.

2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: <http://>*

3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 57

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (**).

2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 58

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:
 - 1) ustnie:
 - a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 2) w formie pisemnej:
 - a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxxx.
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.
4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.
5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:
 - 1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
 - 2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,
 - 3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.
6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.
7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.
8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.
9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:

1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.

2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 59

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu:

- a) zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (EU) 2016/679;
- b) wypełnienia obowiązków prawnych ciążyących na Administratorze, zgodnie z art. 6 ust. 1 (c) Rozporządzenia (EU) 2016/679;
- c) do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Administratora lub stronę trzecią, za które Administrator uznaje w szczególności: dochodzenie i obronę przed roszczeniami, obronę przez naruszeniem korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, zapobieganie oszustwom, przesyłanie danych w ramach grupy przedsiębiorstw, zgodnie z art. 6 ust. 1 (f) Rozporządzenia (EU) 2016/679;
- d) jak również – w przypadku wyrażenia zgody – w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (EU) 2016/679 (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę).

Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających. Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane.

Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywanie danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych.

Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi – potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa.



Administratorem jest xxxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxxxxxx, która wyznaczyła Dyrektora Działu Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.

Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez Administratora, jest xxxxxxxx.

W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxxxx.

Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679.

Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki).

Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do Kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony personel.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, iż przedłużył termin składania ofert do dnia 24.06.2019r. do godziny 10:00. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem

PREZES
ZARZĄDU SPÓŁKI
Krzysztof Cisak
Krzysztof Cisak



ZAŚWIADCZENIE O NIEZALEGANIU W OPŁACANIU SKŁADEK

1. Nr zaświadczenia: 470071ZN19/0006174

2. Dane wnioskodawcy (płatnika składek):

Nazwa / Nazwisko i imię / Adres: POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE W WOŁOWIE SP. Z O.O. / ul.
INWALIDÓW WOJENNYCH 26 56-100 WOŁÓW

NIP

9	8	8	0	2	6	7	1	1	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

REGON

0	2	0	7	4	9	5	9	6						
---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--

PESEL

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Seria i nr dowodu osobistego* / paszportu*

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

podaje się numery NIP i REGON, a w przypadku braku tych numerów lub jednego z nich - numer PESEL lub serię i numer dowodu osobistego albo paszportu)

3. Zaświadcza się, że wnioskodawca (płatnik składek) zobowiązany jest do opłacania składek na:

- a) ubezpieczenia społeczne *
- b) Fundusz Emerytur Pomostowych *
- c) ubezpieczenie zdrowotne *
- d) Fundusz Pracy *
- e) Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych *

nie posiada zaległości według stanu na dzień

1	3	-	0	6	-	2	0	1	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

dzień - miesiąc - rok

Zaświadczenie wydaje się na wniosek płatnika składek, na podstawie art. 50 ust. 4 i art. 123 ustawy z 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U.z 2019r. poz. 300 z późn. zm.) oraz art. 217 i 218 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)

KIEROWNIK REFERATU

mgr Małgorzata Groń

pieczęć służbowa i podpis
upoważnionego pracownika